Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA DE TOCANTINÓPOLIS / TO
Instituído pela Resolução 003/2025, de 17 de março de 2025

ANO I Nº 011-EXTRA TOCANTINÓPOLIS   - TO terça-feira, 23 de dezembro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ................................................ 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  -

CONTRATO Nº 15/2025 .............................................................. 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  -

CONTRATO Nº 14/2025 .............................................................. 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  -

CONTRATO Nº 13/2025 .............................................................. 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  -

CONTRATO Nº 12/2025 .............................................................. 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  - TERMO

DE FILIAÇÃO Nº 11/2025 ............................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO -

CONTRATO Nº 009/2025 ............................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  -

CONTRATO Nº 08/2025 .............................................................. 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO -

CONTRATO Nº 07/2025 .............................................................. 2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO -

CONTRATO Nº 01/2025 .............................................................. 3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- CONTRATO Nº 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
fornecimento de internet e provedores de acesso às redes de
comunicações, para atender a Câmara Municipal de
Tocantinópolis - TO.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.225.154/0001-23.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- CONTRATO Nº 14/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de serviços especializados para realizar o
lançamento e gerenciamento de dados de SST (Saúde e
Segurança do Trabalho) de até 40 (quarenta) servidores da
Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO, mensalmente, junto
ao sistema e-Social do Governo Federal.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: M R CONSULTORIA E TREINAMENTOS, inscrita no
CNPJ sob o nº 31.204.306/0001-93.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.554,00 (quatro mil,
quinhentos e cinquenta e quatro reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

- CONTRATO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
produção de matérias audiovisuais, escrita e as transmissões das
sessões ordinárias e extraordinárias, ao vivo, da Câmara
Municipal de Tocantinópolis – TO.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: ANTÔNIO WAGNER FERREIRA RAMALHO - MEI,
inscrita no CNPJ sob o nº 58.703.079/0001-05.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses.
INÍCIO: 02/02/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil
e duzentos reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20TOCANTINOPOLIS/DIARIO%20OFICIAL%20TOCANTINOPOLIS%2011.docx%23_Toc219889831

DIÁRIO OFICIAL  PODER LEGISLATIVO – TOCANTINÓPOLIS - TO  ANO I - Nº 011

terça-feira, 23 de dezembro de 2025  Página 2/3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- CONTRATO Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
edição de matérias diárias, social mídia designer web, da Câmara
Municipal de Tocantinópolis – TO.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: PEDRO ÍTALO AMORIM DOURADO JÚNIOR - MEI,
inscrita no CNPJ sob o nº 48.072.251/0001-08.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses.
INÍCIO: 02/02/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil
e duzentos reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- TERMO DE FILIAÇÃO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Associação da Câmara Municipal de Tocantinópolis - TO
à União dos Vereadores do Estado do Tocantins – UVET.
ASSOCIADA/CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
TOCANTINÓPOLIS – TO, inscrita no CNPJ sob o nº
02.673.028/0001-15.
ASSOCIAÇÃO/CONTRATADA: UNIÃO DOS VEREADORES DO
ESTADO DO TOCANTINS – UVET, inscrita no CNPJ sob o nº
17.816.520/0001-70.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL: R$ 27.324,00 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e
quatro reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- CONTRATO Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025
PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
assessoria e consultoria na orientação da elaboração da folha de
pagamento e transmissão dos dados ao e-Social e envio das
informações ao TCE/TO através do SICAP-AP, da Câmara
Municipal de Tocantinópolis - TO.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: P. V. LABRE – ME, inscrita no CNPJ sob o nº
37.240.017/0001-26.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil
e seiscentos reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- CONTRATO Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
gerenciamento, manutenção e hospedagem do website, com
sistema de administração para alimentação e controle de
conteúdo, além de instituir o Diário Oficial da Câmara Municipal
de Tocantinópolis - TO, para comunicação, publicidade e
divulgação dos atos oficiais do Poder Legislativo Municipal.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: FRANCISCO FERREIRA DOURADO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.237.263/0001-44.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
- CONTRATO Nº 07/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
locação de sistema de software de gestão pública
(MEGAADMWEB), incluindo os serviços de suporte e treinamento
do quadro efetivo da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.451.784/0002-09.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e
oitocentos reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL  PODER LEGISLATIVO – TOCANTINÓPOLIS - TO  ANO I - Nº 011

terça-feira, 23 de dezembro de 2025  Página 3/3

Alziro Gomes de Sousa Neto

Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO
Biênio 2025/2026

 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE
PRAZO - CONTRATO Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
CONTRATO Nº 01/2025
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
OBJETO: Contratação de pregoeiro para a prestação de serviços
técnicos em licitações e contratos, bem como, para o
gerenciamento dos processos de compras e contratações,
incluindo o cadastramento no portal da transparência e no portal
nacional de compras públicas (PNCP), e o lançamento dos
processos no sistema SICAP-LCO do Tribunal de Contas do Estado
do Tocantins.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.673.028/0001-15.
CONTRATADA: ANTÔNIO PORTO AQUINO – SOC. IND. ADV,
inscrita no CNPJ sob o nº 41.636.696/0001-24.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 02/01/2026;
TÉRMINO: 31/12/2026
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 90.420,00 (noventa mil,
quatrocentos e vinte reais).

Tocantinópolis – TO, 02 de dezembro de 2025.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

Diário Oficial da
Câmara de Tocantinópolis

Praça Dom Cornélio Chizziny , 46
Fone: (63) 3471-1311

camaratocantinopolis@gmail.com
www.tocantinopolis.to.leg.br

ALZIRO GOMES DE SOUSA NETO
Presidente

ZULIAS PARENTE AMOURY

1º Vice Presidente

JAIRO PEREIRA
2º Vice Presidente

ELSON RIBEIRO

1º Secretário

OSIAS ALVES DA SILVA

2º Secretário

mailto:camaratocantinopolis@gmail.com

		2025-12-23T23:42:40-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144